Illustrissimi Domini Regii Commissarii, Domini nobis gratiosissimi!

Gratissimus nobis est illustratum vestrum adventus et quidem eo gratior, quo optior nobis sponsor est, fore, — ut per funesta, esque ingratissima nostri antea Episcopi Illustrissimi D. J. Lemeny fata iam a duobus annis viduata, pastore et defensore destituta, diversis impostorum illusionibus et iniuriationibus exposita, immo vero iuxta Christi verba „peroutient pastorem et dissipabuntur oves“ multifarie multisque modis afflita et injurianta Christi sponsa, reperto per Ill. V. interventum quem eius anima quaerit et desiderat sponso, viduallis vestis squalorem exuat, luctum deponat novumque laetitiae et benedictionis paludamentum induat recuperetque desideratam consolationem, qua in dulci per amati sui sponsi consortio, deo gratos, principi charos, patriae salutares spirituales filios generare, discolas (?) degeneres et abortivos regenerare, omnes materno suo sinu fovere et nutrire, familiam Deo dicatam non solum multiplicare sed et felicitare, ac tandem sanctum depositum illaescum conservare et cum ab Archisponso repetitum fuerit, cum foenore reddere et se iustorum mercede dignam prestare mereatur.

Quia vero ad tales sponsae gratum sponsum diligendum, vos Ill. DD. ab Altissimo Loco estis deputati sponsores, Vobis electionis sponsi directio concredata, inde Vobis in limitibus occurrentes, nomine nostri Capituli gr. cath. Blasiensis, a quo alegeti sumus, Vos venerabundi salutamus de felici hactenus producto itineris cursu Vobis cordicites congratantes, cuu Dei

angeli ea qua decet reverentia et humanitate excipimus, taliterque exceptos inter cleri et populi Vestri adventum sitienter anhelantis, iubile, Vos ad locum missionis Vestrae deducamus ea filiali confidentia animati, quod Vos pro inata Vestra prudentia et singulare, qua in a gendo polletis dexteritate et auctoritate tantum momenti tamque salutaris actus cursum sciatis, velitis et possitis ita dirigere, quo et altissimae expectationi et spiritualis sponsae desiderio taliter satisfaciat, ut reperto sincero et fideli dextero et laborioso, toto sibi consecrato, et pro sua salute se offerre parato sponso se in amati sui sponsi consortio beatam praedioare, Vestramque, Ill. DD. memoriam in sincera recognitione, et devota benedictione recolere valeat. Queis gratioso Ill. V. patrocinio nosmet commendantes perpetuamus.

#### Illustratum Vestrum

humillimi servi

Basilii Ratz et Stephanus Boér,  
Ablegati Capitulares

A dou'a di in 17/29 Sept. fiindu Dumineca, prea santi'a sa d. episcopu si comisariu Basilic Erdely a celebratu santi'a liturgia, la carea éra adunanti venerabilulu capitulu si representantii clerului. Dupa a careia implinire acum laudata d. episcopu din usile imperatesci ale altalui cu cuventulu a facutu cunoscuta inalta sa misiune clerului, promulgandu totuodata implinirea actului alegerii pre diu'a urmatore; cu carea ocazione deputatulu eparchiei Bistrei Simeon Balintu a respicatu unanim'a dorintia a clerului de a tiené conferintia pregitore pentru acestu actu.